[image: image1.png]

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
11.04.2016                                   с.Алексеевка                                      №  9-31р
Об утверждении отчета

«Об исполнении бюджета муниципального
образования  Алексеевский сельсовет за 2015 год»
На основании подпункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования Алексеевский сельсовет, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет, утверждённого решением сельского Совета депутатов от 22.10.2013 № 36-96р,  Алексеевский сельский Совет  депутатов   РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования  Алексеевский сельсовет за 2015 год»
- по доходам в сумме 7054612,20 рублей;

- расходам в сумме 6977386,86 рублей;
- по источникам финансирования профицита бюджета в сумме  77225,34 рублей согласно приложения № 1.
          2.  Контроль за  исполнением  настоящего решения оставляю  за  собой.

         3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (Alekseevka.bdu.su).

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                    М.В.Романченко

Глава сельсовета

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	«01» января 2016 г.

	Дата
	01.01.2016

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Алексеевского сельсовета
	по ОКПО

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	802

	Наименование бюджета

	Бюджет муниципального образования Алексеевский сельсовет Курагинского района
	по ОКАТО
	04230802000

	Периодичность: месячная

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
строки
	Код дохода
по бюджетной
 классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	7 002 959,12
	7 054 612,20
	-
	-
	7 054 612,20
	-51 653,08

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	103
	0223001
	0000
	110
	37 300,00
	49 176,89
	-
	-
	49 176,89
	-11 876,89

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	103
	0224001
	0000
	110
	1 500,00
	1 332,25
	-
	-
	1 332,25
	167,75

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	103
	0225001
	0000
	110
	81 500,00
	96 884,42
	-
	-
	96 884,42
	-15 384,42

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	103
	0226001
	0000
	110
	1 600,00
	-6 325,05
	-
	-
	-6 325,05
	7 925,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и228 НК РФ (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	182
	101
	0201001
	1000
	110
	731 231,00
	803 133,05
	-
	-
	803 133,05
	-71 902,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	182
	101
	0202001
	1000
	110

	62,40

	62,40
	-62,40

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и228 НК РФ (пени по соответствующему налогу)

	182
	101
	0201001
	2100
	110

	29,89
	-
	-
	29,89
	-29,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и228 НК РФ (проценты по соответствующему налогу)

	182
	101
	0201001
	2200
	110

	134,21

	134,21
	-134,21

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	101
	0203001
	1000
	110

	140,00
	-
	-
	140,00
	-140,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ ((пени по соответствующему налогу)

	182
	101
	0203001
	2100
	110

	1,00
	-
	-
	1,00
	-1,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ ((суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему налогу)

	182
	101
	0203001
	3000
	110

	10,00

	10,00
	-10,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	105
	0301001
	1000
	110
	556 739,00
	556 739,00
	-
	-
	556 739,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	106
	0103010
	1000
	110
	41 000,00
	41 688,82
	-
	-
	41 688,82
	-688,82

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени по соответствующему налогу)

	182
	106
	0103010
	2100
	110

	204,87
	-
	-
	204,87
	-204,87

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	106
	0603310
	1000
	110

	1 199,86
	-
	-
	1 199,86
	-1 199,86

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	106
	0603310
	2100
	110

	-29,56
	-
	-
	-29,56
	29,56

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	106
	0604310
	1000
	110
	224 000,00
	88 227,76
	-
	-
	88 227,76
	135 772,24

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (пени по соответствующему налогу)

	182
	106
	0604310
	2100
	110

	2 043,95
	-
	-
	2 043,95
	-2 043,95

	Земельный налог по обязательствам возникшим  до 01 января 2006 года) мобилизуемый на территорииях поселений( сумма платежа(перерасчеты,недоимки и соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	109
	0405310
	1000
	110

	98 858,00

	98 858,00
	-98 858,00

	Земельный налог по обязательствам возникшим  до 01 января 2006 года) мобилизуемый на территорииях поселений( прценты по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	109
	0405310
	2200
	110

	796,28

	796,28
	-796,28

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	802
	108
	0402001
	1000
	110
	20 000,00
	10 701,00
	-
	-
	10 701,00
	9 299,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	802
	117
	0505010
	0000
	180

	1 514,04

	1 514,04
	-1 514,04

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802
	202
	0100110
	0000
	151
	2 201 800,00
	2 201 800,00
	-
	-
	2 201 800,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	202
	0301510
	0000
	151
	65 700,00
	65 700,00
	-
	-
	65 700,00
	0,00

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	802
	202
	0499910
	0000
	151
	2 900,00
	2 900,00
	-
	-
	2 900,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	802
	202
	0499910
	0000
	151
	3 037 689,12
	3 037 689,12
	-
	-
	3 037 689,12
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	Утвержденные
Бюджетные
 назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы
бюджета
— всего
	200
	×
	7 196 354,75
	7 196 354,75
	6 977 386,86
	-
	-
	6 977 386,86

	в том числе:

	Заработная плата

	802
	0102
	901
	80
	25
	121
	211
	373 700,00
	373 700,00
	373 699,42
	-
	-
	373 699,42

	Прочие выплаты

	802
	0102
	901
	80
	25
	122
	212

	-
	-
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	802
	0102
	901
	80
	25
	121
	213
	112 560,00
	112 560,00
	112 560,00
	-
	-
	112 560,00

	Заработная плата

	802
	0104
	901
	80
	21
	121
	211
	522 726,00
	522 726,00
	522 725,71

	-
	522 725,71

	Начисления на выплаты по оплате труда

	802
	0104
	901
	80
	21
	121
	213
	171 070,00
	171 070,00
	137 318,68

	-
	137 318,68

	Региональные выплат и выплаты,обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферыне ниже размера  минимальной заработной платы

	802
	0104
	901
	10
	21
	121
	211
	7 500,00
	7 500,00
	7 500,00

	7 500,00

	Региональные выплат и выплаты,обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферыне ниже размера  минимальной заработной платы

	802
	0104
	901
	10
	21
	121
	213
	2 265,00
	2 265,00
	2 265,00

	2 265,00

	Заработная плата

	802
	0104
	901
	80
	24
	121
	211
	271 200,00
	271 200,00
	269 198,61

	-
	269 198,61

	Начисления на выплаты по оплате труда

	802
	0104
	901
	80
	24
	121
	213
	81 900,00
	81 900,00
	81 900,00

	-
	81 900,00

	Услуги связи

	802
	0104
	901
	80
	21
	244
	221
	17 600,00
	17 600,00
	15 731,28

	-
	15 731,28

	Транспортные услуги

	802
	0104
	901
	80
	21
	244
	222
	5 300,00
	5 300,00
	3 600,00

	-
	3 600,00

	Коммунальные услуги

	802
	0104
	901
	80
	21
	244
	223
	17 900,00
	17 900,00
	14 506,05

	-
	14 506,05

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0104
	901
	80
	21
	244
	225
	9 257,00
	9 257,00
	8 592,00

	-
	8 592,00

	Прочие работы, услуги

	802
	0104
	901
	80
	21
	244
	226
	243 044,00
	243 044,00
	197 877,34

	-
	197 877,34

	Прочие расходы

	802
	0104
	901
	80
	21
	831
	290
	34 950,00
	34 950,00
	34 950,00

	34 950,00

	Прочие расходы

	802
	0104
	901
	80
	21
	852
	290
	4 500,00
	4 500,00
	2 270,42

	-
	2 270,42

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0104
	901
	80
	21
	244
	340
	259 237,00
	259 237,00
	243 327,50
	-
	-
	243 327,50

	Прочие расходы

	802
	0107
	901
	80
	21
	880
	290
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	-
	-
	40 000,00

	Прочие расходы

	802
	0111
	901
	80
	11
	870
	290
	10 082,00
	10 082,00

	-
	-
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0113
	012
	80
	23
	244
	340
	200,00
	200,00
	200,00
	-
	-
	200,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0113
	014
	80
	23
	244
	340
	200,00
	200,00
	200,00
	-
	-
	200,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0113
	901
	75
	14
	244
	340
	2 900,00
	2 900,00
	2 900,00
	-
	-
	2 900,00

	Прочие расходы

	802
	0113
	901
	80
	22
	852
	290
	500,00
	500,00
	0,00
	-
	-
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	802
	0113
	901
	83
	06
	540
	251
	22 660,00
	22 660,00
	22 660,00
	-
	-
	22 660,00

	Заработная плата

	802
	0203
	902
	51
	18
	121
	211
	40 700,00
	40 700,00
	40 700,00
	-
	-
	40 700,00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	802
	0203
	902
	51
	18
	121
	213
	12 300,00
	12 300,00
	12 300,00
	-
	-
	12 300,00

	Услуги связи

	802
	0203
	902
	51
	18
	244
	221
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	1 000,00

	Транспортные услуги

	802
	0203
	902
	51
	18
	244
	222
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	1 000,00

	Коммунальные услуги

	802
	0203
	902
	51
	18
	244
	223
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	1 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0203
	902
	51
	18
	244
	340
	9 700,00
	9 700,00
	9 700,00
	-
	-
	9 700,00

	Прочие расходы

	802
	0309
	013
	83
	08
	244
	226
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0310
	015
	82
	04
	244
	225
	15 000,00
	15 000,00
	10 500,00
	-
	-
	10 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0409
	011
	75
	08
	244
	225
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	-
	-
	60 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0409
	011
	75
	94
	244
	225
	749 633,00
	749 633,00
	749 633,00
	-
	-
	749 633,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0409
	011
	81
	02
	244
	225
	143 259,57
	143 259,57
	107 016,00
	-
	-
	107 016,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0409
	011
	82
	03
	244
	225
	2 500,00
	2 500,00

	-
	-
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0409
	011
	85
	08
	244
	225
	60,00
	60,00
	60,00
	-
	-
	60,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0409
	011
	85
	94
	244
	225
	22 602,00
	22 602,00
	22 488,99
	-
	-
	22 488,99

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	802
	0412
	904
	83
	03
	540
	251
	15 150,00
	15 150,00
	15 150,00
	-
	-
	15 150,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	802
	0412
	904
	83
	04
	540
	251
	8 270,00
	8 270,00
	8 270,00
	-
	-
	8 270,00

	Прочие работы, услуги

	802
	0412
	911
	83
	09
	244
	226
	99 536,06
	99 536,06
	99 000,00
	-
	-
	99 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0502
	906
	80
	82
	244
	225
	431 831,00
	431 831,00
	431 830,00
	-
	-
	431 830,00

	Коммунальные услуги

	802
	0503
	016
	81
	03
	244
	223
	195 000,00
	195 000,00
	153 162,67
	-
	-
	153 162,67

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0503
	016
	81
	13
	244
	225
	30 000,00
	30 000,00
	27 000,00
	-
	-
	27 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0503
	016
	81
	16
	244
	225
	44 700,00
	44 700,00
	44 700,00
	-
	-
	44 700,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	802
	0503
	016
	81
	16
	244
	340
	15 300,00
	15 300,00
	12 681,00
	-
	-
	12 681,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	802
	0503
	905
	83
	57
	244
	225
	15 555,12
	15 555,12
	10 206,19
	-
	-
	10 206,19

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	802
	0801
	021
	10
	21
	611
	241
	17 236,00
	17 236,00
	17 236,00
	-
	-
	17 236,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	802
	0801
	021
	11
	21
	611
	241
	271,00
	271,00
	271,00
	-
	-
	271,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	802
	0801
	021
	21
	26
	612
	241
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	-
	-
	120 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	802
	0801
	021
	80
	62
	611
	241
	2 920 000,00
	2 920 000,00
	2 920 000,00
	-
	-
	2 920 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	802
	0801
	021
	80
	63
	244
	340
	8 000,00
	8 000,00
	3 000,00
	-
	-
	3 000,00

	Прочие расходы

	802
	1105
	022
	80
	81
	244
	290
	500,00
	500,00
	500,00
	-
	-
	500,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	×
	-193 395,63
	-193 395,63
	77 225,34
	-
	-
	77 225,34

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	193 395,63
	-77 225,34
	-
	-
	-77 225,34
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	193 395,63
	-77 225,34
	-
	-
	-77 225,34
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	193 395,63
	-77 225,34
	-
	×
	-77 225,34
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	81601050201100000510
	-6 899 497,12
	-7 054 612,20
	-
	×
	-7 054 612,20
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	81601050201100000610
	7 092 892,75
	6 977 386,86
	-
	×
	6 977 386,86
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	М.В. Романченко

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Бухгалтер

	Т.А.Чуприянова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)